

PRENUMERATA.

Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

KURJER WARSZAWSKI.

Dodatek poranny.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmentowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop. Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Dzisiaj: Franciszka a Paulo Wyzn. Niedziela: Ryszarda Biskupa. Poniedziałek: Izydora B.D.K. Wtorek: Wincentego Ferrerjusza.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 37. Zachód " 6 " 31. Długość dnia godzin " 12 " 54. Przybyło " " 5 " 16.

Wschód księżyca o godzinie 11 minut 18 r. Zachód " 2 " 16 w. Wysokość wody na Wiśle stóp 10 cali 7. Dzisiaj o godzinie 4-iej rano ciepła 5° R.

Środa: Wilhelma Op. i Celestyna P. Czwartek: Wielki. Epifanijusza B. Piątek: Wielki. Dyonizego Bisk. Sobota: Wielka. Marij Kleofy.

Administracja, Drukarnia i Redakcja: plac Teatralny nr 9.—Telefon Redakcji nr 126.—Telefon Administ. 111.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Ludomira; jutro Mnożystawa. Nabożeństwa: W kościołach: Opieki św. Józefa na Krak-Przedm. i św. Kazimierza na Nowem-Mieście o 4-iej po południu ostatnie nabożeństwa pasyjne.

służby używać w stosunkach piśmiennych z władzami rządowymi wyłącznie języka rosyjskiego; tenże okólnik przepisuje, iżby tak służba stacyjna, jak pociągowa, oraz dzierżawcy bufetów i usługujący, na zapytania pasażerów, czynione w języku rosyjskim, odpowiadali w tymże języku.

= Z wprowadzeniem nowego letniego rozkładu pociągów na kolei wiedeńskiej i bydgoskiej, nastąpić mają znaczne zmiany w wysłaniu niektórych pociągów z Warszawy.

= W d. 10-ym i 11-ym b. m., jako w dni świąt Wielkiejnocy, ruch pociągów towarowych na tutejszych kolejach będzie znacznie ograniczony; pociągi t. z. przekazowe na kolei obwodowej również ulegną zawieszeniu.

= Ogólna długość kanałów miejskich w Warszawie, nienależących do nowobudujących się kosztem kanalizacji, wynosiła w r. z. 11,381 sąż. bież.; utrzymanie kanałów łącznie z reparacją i czyszczeniem, kosztowało zarząd miejski 21,556 rs.

= Magistrat m. Warszawy wezwał obecnie kilkudziesięciu właścicieli posesyj emfiteutycznych, ażeby na zasadzie § 3 wydawanych na posiadanie tychże posesyj konsensów, z powodu upływu 20-letniego terminu, albo prolongowali konsensy na dalszy termin, lub też całkowicie spłacili jednorazowy czynsz od nich przynależny.

= Z powodu złego stanu bruków na przestrzeni zajmowanej przez szyny tramwajowe, magistrat żądał od towarzystwa tramwajowego, ażeby na za-

sadzie obowiązującego kontraktu bezzwłocznie przystąpiło do restauracji tychże bruków, gdyż w przeciwnym razie takowa zarządną zostanie przez magistrat na koszt towarzystwa.

= Magistrat otrzymał upoważnienie warszawskiego generał-gubernatora na odbycie powtórne licytacji na dostawę w r. b. dla Warszawy kostek z granitu norweskigo lub szwedzkiego do brukowania, w cenie o 15 1/2 % wyższej od wskazanych w warunkach licytacyjnych.

= Liczba latarni ma być w r. b. zwiększona na ulicy Freta i Mostowej; rury gazowe już zostały zwiezione.

= Projekt przedłużenia ulicy Białej, od Ogrodowej do Leszna, stanowczo został zaniechany, z powodu, iż terytorjum dawnego urzędu konsumcyjnego, przez które przedłużenie ulicy przeprowadzonym być miało, oddano władzy wojskowej, zarządzającej tamże warsztaty mechaniczne.

= Oprócz wymienionych już przez nas poprzednio kościołów i instytucyj, na które dozwolone zostało kwestowanie w ciągu wielkiego piątku i soboty, JW. generał-gubernator warszawski, na skutek odniesienia się JE. ks. arcybiskupa, zezwolił jeszcze dodatkowo: w kościele Przemienienia Pańskiego (po-ka pucyńskim), oprócz stolika na cele ogólne i drugiego na schronienie dla paralityków i nieuleczalnych, na jeszcze jeden stolik na budowę miejscowych organów; w kościele św. Aleksandra przy placu Trzech Krzyży wyłącznie na budowę tegoż kościoła; w kościele św. Marcina (po-augustjańskim), oprócz stolika na cele ogólne, drugi na restaurację tegoż kościoła; w kościele św. Krzyża oprócz jednego stolika na cele ogólne, oraz drugiego stolika na rzecz Towarzy

= W tych dniach zarząd kolei wiedeńskiej i bydgoskiej wydał do całej służby obu dróg okólnik, zacecający urzędnikom pod odpowiedzialnością utraty

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

NAD POZIOMY! POWIEŚĆ Wołodego Skiby.

(Dalszy ciąg.)

Wina, kupionego przez Pawełka naprędce w przedmiejskim handlu Małi, słynącym na okolicę z wyborynych „zieleniaczków” i „maślaczy”, było może nawet więcej niż trzeba, a ochoty do spełniania toaśtów dużo, owacja dla poety przeciągnęła się więc aż do uroczystej chwili ukazania się „świętej prawdy” na dnie dzbanka.

Świątą prawdą było tym razem, że zebraniem rozejść się wypadało.

Zmrok już zapadł, a młodzieży szkolnej przepisy porządkowe nie pozwalały bez specjalnego pozwolenia spędzać wieczorów po za domem.

Wesołe grono postanowiło zatem tryumfalnie odprowadzić uczczonego poetę do mieszkania, a potem zaraz rozejść się do domów.

Pawełek sam pozostał w izdebce; kolegi jego, ucznia którejsz z klas niższych, przypadkowo nie było w domu. Przyjechali do miasta jego rodzice, mógł więc wieczór z nimi przepędzić.

Samotność Oskrzelski lubił, może najbardziej dlatego, że dość rzadkimi były w jego studenckim życiu chwile pozostawiania sam na sam z sobą.

Gdy był sam, puszczał wodze marzeniom i zaprzętał myśl tem, o czem pomimo serdecznego stosunku, jaki go łączył ze sprzymierzeńcami i z licznem gronem najbliższych kolegów, rozmowy z nimi unikał starannie.

W poprzednim jeszcze roku szkolnym, gdy był w klasie szóstej, marzenia te błakały się najczęściej po ulicy Klasztornej, około domu z pozamalowywanami szymbami. W tym roku musiały biedzić dalej, bardzo daleko, wybiegały aż na piaski mazowieckie, tułają

się po Mazurowicach i Podlaskowie, a i tam nie znajdując punktu oparcia, płynęły z błędną chmurą, w dalekie, niezbrane światy, aż do przecuciem tylko odgadywanych południowych krajin, pod lazury włoskiego nieba.

Domyślić się nietrudno kogo szukały i za kim goniły... Oszepecony przez ospę wielbiciel Heli myślał i marzył o niej. Tęskne, samotnicze zadumy, w których bolesną rozkosz znajdował, dawniejstreszczały się w pytaniu:

— Co też tam „ona” teraz robi?... W tym roku do tego zapytania przybyło inne: — Gdzie też to „ona” teraz jest?... Bo piękna Hela nie była już uczennicą na pensji wyższej panny Dobrogniewy Rzateckiej.

Zaraz z końcem roku szkolnego wyjechała do Włoch, do matki. Wierny wielbiciel, który jej cyrografem serce swoje zapisał, próżno jej szukał w zielonej oazie podczas wakacji, a obecnie nie wiedział nawet, czy już wróciła i krważyło mu się serce na myśl, że może już ją dotknęło wielkie, przewidywane i nieuniknione nieszczęście...

Ta myśl go prześladowała właśnie tego dnia, kiedy zebrani na posiedzenie koledzy tak miłego sprowadzili mu gościa, tyle błogiego zadowolenia wniesli do jego studenckiej izdebki.

Zkąd się brał i dlaczego tak go w tym dniu oponowywał dziwny jakiś niepokój, tego nie wiedział i nie zastanawiał się nad tem wcale.

Przez cały dzień spodziewał się listu z domu; gdy się zbliżała godzina wieczorna, w której listonosz miejski zwykł był zachodzić na przedmieście, z pewną obawą rzucił okiem na zegar, a gdy minęła, odetchnął.

— To dobrze — mówił do siebie — że dziś listu nie było... gdyby był przyszedł, jestem pewny, że obwieściłby mi nieszczęście.

z zadumy dochodzące niewyraźnie z drugiej stacji pytanie:

— Czy tutaj stoi uczeń klasy siódmej, Paweł Oskrzelski?...

— Tutaj — odpowiedziała wdowa.

Pawełek zerwał się z miejsca. Głos ten był mu znajomy, a przecież rozpoznać go nie mógł. Toż samo było z postacią, która po chwili ukazała się w proggu.

Był to młody, dwudziestokilkoletni, wysoki, przystojny mężczyzna.

Oskrzelski spojrzzał nań i odgadł znajomego, chociaż nie zaraz zdołał sobie zdać sprawę kto nim był.

Myśl jego pracowała przez dłuższą chwilę i nasunęła mu wreszcie wspomnienie okoliczności, w jakich po raz ostatni widział swego drugiego już dzisiaj niespodziewanego gościa.

Z błyskawiczną szybkością kojarzyły się w jego głowie wyobrażenia... Przychodziło mu na myśl wielkie drzewo pod lasem, ulubiona strzelba, mundur uniwersytecki, kołnierz z galonami, wąsy, wystrzaly...

I machinalnie dwa palce prawej ręki podniósł do czoła, salutując przybyłego po wojskowemu, jak podkomendny dowódcę.

Gość zlekka się uśmiechnął.

— Poznalesz mnie widzę, panie Pawle — rzekł — a więc prezentacja zbyteczna.

— Pan Emil Miłomirski! — zawołał Pawełek. — Mój Boże, po dwóch latach... w innym ubraniu... nie dziw, że nie poznał odrazu...

— No, i pan się zmieniłeś bardzo — odpowiedział kuzyn Heli. — Poznałem pana dzieckiem jeszcze prawie, a teraz zastaję mężczyznę, i cieszę mnie to tembardziej, że poważniejsze sprawy sprowadziły mnie tu do miasta i kazały wstąpić do pana.

Pawełkowi coś się w sercu ścisnęło, jakby przecuciem, że owa wieść fatalna, której się już przestawał lekkać, przecież w dniu tym go nie minie.

(Dalszy ciąg nastąpi.)





